e Vergitungssatze fur den

GEMEINSAM FUR DEN SPORT

Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Gultigkeit:

Stand 08.01.2025

Ersatzkassen (VDEK): TK, BARMER, DAK, KKH, hkk, HEK

e Vertragslaufzeit: 01.01.25

Lfd | Position
Nr.

1) Rehabilitationssport Erwachsene
allgemein

2) Rehabilitationssport Kinder
allgemein (bis14 Jahre)

3) Rehabilitationssport fir
Erwachsene im Wasser

4) Rehabilitationssport fir Kinder
im Wasser
(bis 14 Jahre)

5) Rehabilitationssport fir
Erwachsene in Herzgruppen

6) Rehabilitationssport in
spezifischen Ubungsgruppen fiir
schwerstbehinderte Erwachsene

7) Rehabilitationssport in
spezifischen Ubungsgruppen fiir

schwerstbehinderte Kinder
(bis 14 Jahre)

8) Rehabilitationssport fir Kinder
in Herzgruppen
(bis14 Jahre)

9) Rehasport fiir Erwachsene
Herzinsuffizienzgruppen

10) | Ubungen zur Stirkung des
Selbstbewusstseins

-31.12.2025

Abrechnungs-
positionsnummer
(APN)

604503

604511

604509

604512

604504

604507

604513

604508

604514

604510

ab 01.01.2025
bis

31.12.2025
Angaben in EURO

6,67

10,07

9,46

14,22

10,51

14,36

19,34

19,34

19,32

13,93

V

VERBAND FUR BEHINDERTEN-
UND REHASPORT MV

Hinweis: Ausschlaggebend fur den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!



oo

GEMEINSAM FUR DEN SPORT

Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Stand 08.01.2025

Gultigkeit:

Lfd
Nr.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

Vergitungssatze fir den V

VERBAND FUR BEHINDERTEN-
UND REHASPORT MV

Primarkassen: AOK Nordost, BKK Landesverband Nordwest, Knappschaft,

IKK- Die |nnovati0n5kasse, SVLFG (Funktion gesetzliche Krankenkasse)

e Vertragslaufzeit: 1.1.2025-31.12.2026

Position

Rehabilitationssport Erwachsene
allgemein

Rehabilitationssport Kinder
allgemein (bis14 Jahre)

Rehabilitationssport fiir
Erwachsene im Wasser

Rehabilitationssport fiir Kinder im
Wasser

(bis14 Jahre)

Rehabilitationssport fir
Erwachsene in Herzgruppen

Rehabilitationssport in spezifischen
Ubungsgruppen fiir
schwerstbehinderte Erwachsene

Rehabilitationssport in spezifischen
Ubungsgruppen fiir
schwerstbehinderte Kinder (bis14
Jahre)

Rehabilitationssport fir Kinder in

Herzgruppen
(bis14 Jahre)

Rehasport flr Erwachsene
Herzinsuffizienzgruppen

Ubungen zur Stirkung des
Selbstbewusstseins

Abrechnungs-
positionsnummer
(APN)

604503

604511

604509

604512

604504

604507

604513

604508

604514

604510

01.01.2025

bis

31.12.2025
Angaben in EURO
6,77

9,90

8,59

13,39

10,61

13,98

18,50

18,61

18,50

13,17

Hinweis: Ausschlaggebend fur den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!



oo

GEMEINSAM FUR DEN SPORT

Vergitungssatze fir den V

VERBAND FUR BEHINDERTEN-
UND REHASPORT MV

Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Stand 08.01.2025

Gultigkeit:

Deutsche Rentenversicherung Nord = DRV Nord/

Deutsche Rentenversicherung Bund = DRV Bund

Lfd
Nr.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

Position

Rehabilitationssport
Erwachsene allgemein

Rehabilitationssport Kinder
allgemein

Rehabilitationssport fiir
Erwachsene im Wasser

Rehabilitationssport fir
Kinder im Wasser

Rehabilitationssport fiir
Erwachsene in Herzgruppen

Rehabilitationssport in
spezifischen Ubungsgruppen
fiir schwerstbehinderte
Erwachsene

Rehabilitationssport in
spezifischen Ubungsgruppen
fir schwerstbehinderte
Kinder

Rehabilitationssport fir
Kinder in Herzgruppen

Rehasport flr Erwachsene
Herzinsuffizienzgruppen

Abrechnungs-
positionsnummer
(APN)

604503

604511

604509

604512

604504

604507

604513

604508

604514

ab 01.01.25
Angaben in EURO

6,96

10,32

9,33

14,12

10,83

14,93

19,03

19,99

19,89

Hinweis: Ausschlaggebend fur den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!
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GEMEINSAM FUR DEN SPORT

Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Stand 08.01.2025

Gultigkeit:

Lfd
Nr.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

DGUV/ SVLFG (Funktion Unfallversicherung)

Position

Rehabilitationssport
Erwachsene allgemein

Rehabilitationssport Kinder
allgemein

Rehabilitationssport fiir
Erwachsene im Wasser

Rehabilitationssport fir
Kinder im Wasser

Rehabilitationssport in
spezifischen Ubungsgruppen
fiir schwerstbehinderte
Erwachsene

Rehabilitationssport in
spezifischen Ubungsgruppen
fiir schwerstbehinderte
Kinder

Ubungen zur Starkung des
Selbstbewusstseins fur
Frauen und Madchen

Abrechnungs-
positionsnummer
(APN)

604503

604511

604509

604512

604507

604513

604510

Vergitungssatze fir den

ab 01.01.2025
Angaben in EURO

6,67

10,07

9,46

14,22

14,36

19,34

13,93

V

VERBAND FUR BEHINDERTEN-
UND REHASPORT MV

Hinweis: Ausschlaggebend fur den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!



