

## Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Stand 08.01.2025

Gültigkeit:

**Ersatzkassen (VDEK):** TK, BARMER, DAK, KKH, hkk, HEK

- Vertragslaufzeit: 01.01.25 - 31.12.2025

Lfd. Nr.	Position	Abrechnungs-positionsnummer (APN)	ab 01.01.2025 bis 31.12.2025 Angaben in EURO
1)	Rehabilitationssport <b>Erwachsene allgemein</b>	<b>604503</b>	<b>6,67</b>
2)	Rehabilitationssport <b>Kinder allgemein</b> (bis 14 Jahre)	<b>604511</b>	<b>10,07</b>
3)	Rehabilitationssport für <b>Erwachsene im Wasser</b>	<b>604509</b>	<b>9,46</b>
4)	Rehabilitationssport für <b>Kinder im Wasser</b> (bis 14 Jahre)	<b>604512</b>	<b>14,22</b>
5)	Rehabilitationssport für <b>Erwachsene in Herzgruppen</b>	<b>604504</b>	<b>10,51</b>
6)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte Erwachsene</b>	<b>604507</b>	<b>14,36</b>
7)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte Kinder</b> (bis 14 Jahre)	<b>604513</b>	<b>19,34</b>
8)	Rehabilitationssport für <b>Kinder in Herzgruppen</b> (bis 14 Jahre)	<b>604508</b>	<b>19,34</b>
9)	Rehasport für <b>Erwachsene Herzinsuffizienzgruppen</b>	<b>604514</b>	<b>19,32</b>
10)	Übungen zur Stärkung des <b>Selbstbewusstseins</b>	604510	13,93

Hinweis: Ausschlaggebend für den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!

## Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Stand 08.01.2025

### Gültigkeit:

**Primärkassen:** AOK Nordost, BKK Landesverband Nordwest, Knappschaft, IKK- Die Innovationskasse, SVLFG (Funktion gesetzliche Krankenkasse)

- Vertragslaufzeit: 1.1.2025-31.12.2026

Lfd. Nr.	Position	Abrechnungs-positionsnummer (APN)	01.01.2025 bis 31.12.2025 Angaben in EURO
1)	Rehabilitationssport <b>Erwachsene allgemein</b>	<b>604503</b>	<b>6,77</b>
2)	Rehabilitationssport <b>Kinder allgemein</b> (bis14 Jahre)	<b>604511</b>	<b>9,90</b>
3)	Rehabilitationssport für <b>Erwachsene im Wasser</b>	<b>604509</b>	<b>8,59</b>
4)	Rehabilitationssport für Kinder im <b>Wasser</b> (bis14 Jahre)	<b>604512</b>	<b>13,39</b>
5)	Rehabilitationssport für <b>Erwachsene in Herzgruppen</b>	<b>604504</b>	<b>10,61</b>
6)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte Erwachsene</b>	<b>604507</b>	<b>13,98</b>
7)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte Kinder</b> (bis14 Jahre)	<b>604513</b>	<b>18,50</b>
8)	Rehabilitationssport für Kinder in <b>Herzgruppen</b> (bis14 Jahre)	<b>604508</b>	<b>18,61</b>
9)	Rehasport für Erwachsene <b>Herzinsuffizienzgruppen</b>	<b>604514</b>	<b>18,50</b>
10)	Übungen zur Stärkung des <b>Selbstbewusstseins</b>	<b>604510</b>	<b>13,17</b>

Hinweis: Ausschlaggebend für den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!

## Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Stand 08.01.2025

### Gültigkeit:

Deutsche Rentenversicherung Nord = DRV Nord/  
Deutsche Rentenversicherung Bund = DRV Bund

Lfd Nr.	Position	Abrechnungs- positionsnummer (APN)	ab 01.01.25 Angaben in EURO
1)	Rehabilitationssport <b>Erwachsene allgemein</b>	<b>604503</b>	<b>6,96</b>
2)	Rehabilitationssport <b>Kinder allgemein</b>	<b>604511</b>	<b>10,32</b>
3)	Rehabilitationssport für <b>Erwachsene im Wasser</b>	<b>604509</b>	<b>9,33</b>
4)	Rehabilitationssport für <b>Kinder im Wasser</b>	<b>604512</b>	<b>14,12</b>
5)	Rehabilitationssport für <b>Erwachsene in Herzgruppen</b>	<b>604504</b>	<b>10,83</b>
6)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte Erwachsene</b>	<b>604507</b>	<b>14,93</b>
7)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte Kinder</b>	<b>604513</b>	<b>19,03</b>
8)	Rehabilitationssport für <b>Kinder in Herzgruppen</b>	<b>604508</b>	<b>19,99</b>
9)	Rehasport für Erwachsene <b>Herzinsuffizienzgruppen</b>	<b>604514</b>	<b>19,89</b>

Hinweis: Ausschlaggebend für den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!

## Rehabilitationssport im VBRS M-V e.V. 2025

Stand 08.01.2025

### Gültigkeit:

**DGUV/ SVLFG** (Funktion Unfallversicherung)

Lfd Nr.	Position	Abrechnungs- positionsnummer (APN)	ab 01.01.2025 Angaben in EURO
1)	Rehabilitationssport <b>Erwachsene allgemein</b>	<b>604503</b>	<b>6,67</b>
2)	Rehabilitationssport <b>Kinder</b> <b>allgemein</b>	<b>604511</b>	<b>10,07</b>
3)	Rehabilitationssport für <b>Erwachsene im Wasser</b>	<b>604509</b>	<b>9,46</b>
4)	Rehabilitationssport für <b>Kinder im Wasser</b>	<b>604512</b>	<b>14,22</b>
5)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte</b> <b>Erwachsene</b>	<b>604507</b>	<b>14,36</b>
6)	Rehabilitationssport in spezifischen Übungsgruppen für <b>schwerstbehinderte</b> <b>Kinder</b>	<b>604513</b>	<b>19,34</b>
7)	Übungen zur Stärkung des Selbstbewusstseins für Frauen und Mädchen	<b>604510</b>	<b>13,93</b>

Hinweis: Ausschlaggebend für den Abrechnungssatz ist jeweils das Datum der erbrachten Leistung!